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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę produktów leczniczych, nr sprawy NZZ/71/P/19. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                    

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w grupa 2 poz.1 dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o takim samym zastosowaniu 

klinicznym mieszaniny oczyszczonego oleju z oliwek (ok. 80%) i oczyszczonego oleju sojowego (ok. 20%) –

Clinoleic 20% w opakowaniu 100ml (worek) ? Pozytywna odpowiedź pozwloni na składanie konkurencyjnych ofert i 

uzyskanie korzystniejszej ceny przez Zamawiajacego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 2  

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego 

preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź 

Należy zaoferować pełen zakres zamówień w danej grupie. Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. Zamawiający ma wiedzę, iż produkty określone w SIWZ są obecnie dostępne na rynku.  

 

Pytanie 3 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po 

przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 

Odpowiedź 

Powyższe kwestie zamawiający uregulował w specyfikacji istotnych warunków zamówienia – rozdział V, pkt. 9. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub 

kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z wyjątkiem tych grup/pozycji co do 

których udzielił odpowiedzi. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-

strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z wyjątkiem tych grup/pozycji co do 

których udzielił odpowiedzi. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem 

zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml 

itp.) 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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Pytanie 7 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na 

rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a 

także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza 

pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć 

do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź 

Powyższe kwestie zamawiający uregulował w specyfikacji istotnych warunków zamówienia – rozdział V, pkt. 9. 

 

Pytanie 8 

Czy w grupie 32 w pozycji 1 nie nastąpiła omyłka pisarska – powinno być białka 7,5g/100ml, węglowodany 15,4g/ 

100ml, tłuszcze 3,7g/ 100ml? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający zastosował w opisie przedmiotu zamówienia zapis procentowy, tożsamy z proponowanym przez 

wykonawcę. 

 

Pytanie 9 

Do treści §3 ust.2 projektu umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust.2 projektu umowy w ten sposób, 

że zamiast jednej faktury dziennie będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji jednego 

zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych 

przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków 

kontrolowanych (do których należą leki psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w 

temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami 

związanymi z przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów 

medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną fakturą. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 10 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej ewentualnego naliczenia 

przez Zamawiającego kary w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego 

przedmiotu umowy, gdyż wcześniejsza cześć tego zapisu przy dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązuje już 

Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u 

innego Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 11 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 

"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów projektu umowy w §4 ust.21 poprzez zapis o ewentualnej karze 

za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §6 ust. 4 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i 

będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. 

Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie 

prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za 

realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. 

Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i 
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KIO 487/14. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 14 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia 

zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający 

wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 2) projektu umowy)? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Każdy przypadek przytoczony 

powyżej będzie przez Zamawiającego rozpatrywany na etapie realizacji umowy.  

 

Pytanie 15 

Do treści §7 ust.1 pkt 4) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie do 1 roku dodatkowego 

okresu obowiązywania umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 16 

Do rozdziału VII pkt 3 SIWZ kryterium - termin załatwienia reklamacji jakościowej. W związku z niezbędnymi 

procedurami związanymi z realizacją przepisów ustawy Prawo Farmaceutyczne prosimy o wydłużenie terminu 

załatwienia reklamacji jakościowej - najwyżej punktowanego do 2 dni roboczych. Prosimy o wprowadzenie zmian 

terminu załatwienia reklamacji na: do 4 dni roboczych – 0 pkt, do 3 dni roboczych -60 pkt, do 2 dni – 100 pkt. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

 

Zamawiający 


